ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ г. АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
Ш И И Т П И Р

г. Ак-Довурак                                      № 34                      « 09 » октября  2017 г

«Об утверждении реестра благоустройства общественных территорий муниципального образования - городской округ г. Ак-Довурак»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169,   распоряжения Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва программ формирования современной городской среды, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом городского округа г. Ак-Довурак ,
Р Е Ш И Л:
     1.Принять к сведению информацию ведущего специалиста по архитектуре Кан-оол О.У  о проведенной инвентаризации общественных территорий  муниципального образования – городской округ г. Ак-Довурак.
     2.Утвердить Реестр благоустройства общественных территорий муниципального образования – городской округ г. Ак-Довурак с дополнениями 2 общественных территорий.
а) Детский городок «Сказка»
б) Игровая площадка «Золотой ключик»
     3.Присвоить статус городского парка г. Ак-Довурак общественную территорию «Городской парк» перед магазином «Универсам», находящуюся по    адресному    ориентиру    Республика   Тыва,   г. Ак-Довурак,     между
улицами Гагарина, Дружба, Ленина, Строительная.
     4.Контроль за исполнением данного решения возложить  на   председателя комиссии   по    муниципальному    имуществу      Хурала        представителей
г. Ак-Довурак.
     5.Настоящее Решение  вступает в силу  со дня его официального опубликования в газете «Ак-Довурак».

Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак  Республики Тыва                                                       А.О. Куулар
Приложение № 1
                                                                                                                                                             к решению № 34 от 09.10.2017г «Об утверждении реестра
                                                                                                                                             благоустройства    общественных     территорий
 муниципального образования -городской округ г. Ак-Довурак»

Реестр
благоустройства общественных территорий муниципального образования – Городской округ г. Ак-Довурак
	№ п/п
	Местоположение общественной территории
	Наименование общественной территории
	Функциональное назначение общественной территории
	Дата
	Площадь земельного участка общественной территории кв.м.

	инвентаризации
	внесения в реестр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, ул. Центральная площадь перед зданием «Дворца Культуры»
	Площадь перед зданием «Дворца Культуры»
	Площадь
	08.07.2017г.
	18.07.2017г.
	7982

	2
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, ул. Центральная площадь за зданием «Дворца Культуры»
	Площадь за зданием «Дворца Культуры»
	Городской сквер
	08.07.2017г.
	18.07.2017г.
	8936

	3
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, около магазина «Бакалея» по ул. Юбилейная д.6
	Площадь перед магазином «Бакалея»
	Площадь
	10.07.2017г.
	18.07.2017г.
	2291

	4
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, площадь перед многоквартирным жилым домом ул. Центральная д.9
	Центральная площадь с рынком - павильоном
	Рыночная площадь
	12.07.2017г.
	18.07.2017г.
	7982

	5
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, между группами домов ул. Комсомольская д.8,9,10, ул.Центральная 8,10,12,14,16
	Площадь с игровой площадкой «Дракон»
	Детская игровая площадка
	11.07.2017г.
	18.07.2017г.
	4712

	6
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак,  перед зданием № 18 ул. Юбилейная
	Площадь перед зданием УПЦ «Чодураа»
	Площадь
	10.07.2017г.
	18.07.2017г.
	4704

	7
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, между ул. Гагарина, Дружба, Ленина, Строительная
	Городской парк перед магазином «Универсам»
	парк
	08.07.2017г.
	18.07.2017г.
	48399

	8
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак,  ул. Центральная
	Детский городок «Сказка»
	Детская игровая площадка
	05.10.2017
	09.10.2017
	9951

	9
	Республика Тыва, г. Ак-Довурак, между группами домов ул. Комсомольская 4,5,6,7
	Игровая площадка «Золотой ключик»
	Детская игровая площадка
	05.10.2017
	09.10.2017
	4580

Приложение № 2
 к решению № 34 от 09.10.2017г «Об утверждении реестра
благоустройства общественных территорий
 муниципального образования - городской округ г. Ак-Довурак»

	№ п/п
	Наличие элементов благоустройства общественной территории

	Элементы озеле-нения
	Покрытия
	Ограж-дения (заборы)
	Водные устрой
ства
	Уличное коммунально-бытовое, техническое оборудование

	Игровое и спортивное оборудование
	Элементы освещения
	Средства размещения информации и рекламные конструкции
	Малые архитектурные формы и городская мебель
	Некапитальные нестанционарные сооружения
	Элементы обьектов капитального строительства

	1
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	+
	+
	+
	-
	-

	2
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	-
	-
	-

	3
	+
	+
	-
	-
	+
	-
	+
	-
	+
	-
	-

	4
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	+
	+
	+
	-
	-

	5
	+
	+
	-
	-
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	-

	6
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	+
	+
	-
	-
	-

	7
	+
	-
	-
	-
	+
	+
	+
	-
	+
	-
	-

Примечание: В графах 8-18 указывается «+» в случае наличия элемента благоустройства,- в случае отсутствия благоустройства.

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ г. АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
Ш И И Т П И Р

г. Ак-Довурак                                       № 35                      « 09 » октября  2017 г

«Об утверждении реестра благоустройства территорий, прилегающих к жилым домам муниципального образования – городской округ
г. Ак-Довурак»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169,   распоряжения Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва программ формирования современной городской среды, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом городского округа г. Ак-Довурак

Р Е Ш И Л:
     1.Принять к сведению информацию  ведущего специалиста по архитектуре Кан-оол О.У  о проведенной инвентаризации общественных территорий  муниципального образования – городской округ г. Ак-Довурак
     2.Утвердить Реестр благоустройства территорий, прилегающих к жилым домам муниципального образования – городской округ г. Ак-Довурак.
    3. Контроль за исполнением Решения возложить  на председателя комиссии    по    муниципальному     имуществу      Хурала  представителей
г. Ак-Довурак.
   4. Настоящее Решение  вступает в силу  со дня его официального опубликования в газете «Ак-Довурак».

Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак  Республики Тыва                                                       А.О. Куулар

Приложение № 1
к решению № 35 от 09.10.2017г « Об утверждении реестра
благоустройства  территорий, прилегающих к
 жилым домам муниципального
образования –городской  округ г.Ак-Довурак
РЕЕСТР
благоустройства территорий, прилегающих к жилым домам
Наименование муниципального образования: Городской округ город Ак-Довурак
	№ п/п
	Местоположение территории, прилегающей к жилым домам
	Дата
	Площадь территории, прилегающей к жилым домам кв.м.
	Наличие объектов и элементов благоустройства территории, прилегающих к жилым домам

	инвентаризации
	Внесения в реестр

	тротуары
	Автомобильные дороги образующие проезды к территориям, прилегающим к жилым
	Контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов
	Система водоотведения поверхностного стока
	Элемен-ты освещения
	Элемен-ты озеленения
	Иные объекты и элементы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	ул. Данзырык Калдар-оола
	19.07.2017г.
	25.07.2017г.
	15 8930
	+
	+
	-
	-
	+
	+
	+

	2
	ул. Ленина
	19.07.2017г.
	25.07.2017г.
	117450
	-
	+
	-
	-
	+
	+
	+

	3
	ул. Центральная
	18.07.2017г.
	28.08.2017г
	28890
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	+

	4
	Ул. Юбилейная
	18.07.2017г
	28.08.2017г
	44250
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	+

	5
	ул. Комсомольская
	20.07.2017г
	22.07.2017г
	10200
	+
	+
	+
	-
	+
	+
	-

	6
	Ул. 50 лет ВЛКСМ
	20.07.2017г
	22.07.2017г
	20520
	-
	+
	+
	-
	-
	+
	-

	7
	Ул. Монгуш Марата
	20.07.2017г
	23.07.2017г
	9000
	-
	+
	+
	-
	-
	+
	-

	8
	Люндуп Сыдаа
	25.07.2017г
	25.07.2017г
	8200
	-
	+
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Нагорная
	28.07.2017г
	29.07.2017г
	1337
	-
	+
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Транспортная
	28.07.2017г
	29.07.2017г
	19488
	-
	+
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Пушкина
	28.07.2017г
	29.07.2017г
	26474
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-

	12
	Чкалова
	28.07.2017г
	29.07.2017г
	6051
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-

	13
	Кужугет Спар-оола
	25.07.2017г
	25.07.2017г
	5200
	-
	+
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Строительная
	25.07.2017г
	25.07.2017г
	75550
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	+

	15
	Асбестовая
	25.07.2017г
	25.07.2017г
	34221
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-

	16
	Майская
	26.07.2017г
	28.07.2017г
	36120
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-

	17
	Заречная
	26.07.2017г
	28.07.2017г
	14820
	-
	+
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Набережная
	26.07.2017г
	28.07.2017г
	133320
	-
	+
	-
	-
	-
	-
	-

	19
	Маяковского
	24.07.2017г
	24.07.2017г
	9375
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-

	20
	Фестивальная
	24.07.2017г
	24.07.2017г
	16230
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-

	21
	Интернациональная
	24.07.2017г
	24.07.2017г
	8312
	-
	+
	-
	-
	-
	+
	-

	22
	Ипподромная
	02.08.2017г
	02.08.2017г
	9000
	-
	+
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	Степная
	02.08.2017г
	02.08.2017г
	17152
	-
	+
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	Идегел
	02.08.2017г
	02.08.2017г
	10470
	-
	+

	25
	Рабочая
	05.07.2017г
	05.07.2017г
	30090
	-
	+

	26
	Проточная
	15.08.2017г
	15.08.2017г
	16530
	-
	+

	27
	Гагарина
	17.08.2017г
	18.08.2017г
	60080
	-
	+

	28
	Дружба
	18.08.2017г
	18.08.2017г
	50750
	-
	+

	29
	Молодежная
	20.08.2017г
	22.08.2017г
	32096
	-
	+

	30
	Горького
	24.07.2017г
	24.07.2017г
	13588
	-
	+

	31
	Спортивная
	20.08.2017г
	20.08.2017г
	20826
	-
	+

	32
	Лермонтова
	22.08.2017г
	23.08.2017г
	16994
	-
	+

	33
	Заводская
	21.08.2017г
	22.08.2017
	10750
	-
	+

	34
	Проселочная
	08.08.2017г
	08.08.2017
	9000
	-
	+

	35
	Комарова
	06.08.2017г
	06.08.2017
	30027
	-
	+

	36
	Шангыр
	06.08.2017
	07.08.2017
	32360
	-

Примечание:1.В графе 2 указывается информация, идентифицирующая местоположение территории, прилегающей к жилым домам (границы улиц, адреса жилых домов, расположенных на земельных участках, граничащих с территорией, прилегающий к жилым домам, иная информация).
2.В графах 6,7,8,9,10,11 указывается «+» в случае наличия элемента благоустройства,- в случае отсутствия элемента благоустройства

image1.wmf